M
in
ia
Modulární přístroje
M
od
ul
ár

Pod kryt spouštěče motoru maximálně jeden čelní pomocný kontakt,
jedna napěťová nebo jedna podpěťová spoušť.
Řazení kontaktů Provedení Typ Objednací kód Hmotnost Balení
NO NC1) [kg] [ks]
11 boční PS-SM1E-B11 OEZ:39270 0,05 1
20 boční PS-SM1E-B20 OEZ:39271 0,05 1
11 čelní PS-SM1E-C11 OEZ:39283 0,05 1
1) NO – zapínací kontakt, NC – rozpínací kontakt
Typ PS-SM1E-B… PS-SM1E-C…
Normy ČSN EN 60947-5-1 ČSN EN 60947-5-1
Certifi kační značky
Řazení kontaktů NO NC 1) 11, 20 11
Jmenovitý tepelný proud Ith 6 A 6 A
Jmenovité pracovní napětí Ue max. AC 500 V max. AC 500 V
Jmenovitý pracovní proud                                            AC-15 Ie/Ue 3,5 A / 230 V, 2 A / 400 V, 3,5 A / 230 V, 2 A / 400 V,
1,5 A / 500 V 1,5 A / 500 V
Jmenovité impulzní výdržné napětí (1,2/50 μs) Uimp 6 kV 6 kV
Mechanická trvanlivost 100 000 100 000
Elektrická trvanlivost (AC-15; 3,2 A) 100 000 100 000
Krytí IP20 IP20
Upevnění na levý/pravý bok
spouštěče motoru
čelní montáž pod kryt
spouštěče motoru
1) NO - zapínací kontakt, NC -  rozpínací kontakt
Parametry
Typ PS-SM1E-B… PS-SM1E-C…
Typ svorky příložková vodič
Počet vodičů / svorka 1, 2 -
Vodič (Cu) plný 0,75 ÷ 2,5 mm2 -
slaněný 0,75 ÷ 2,5 mm2 -
Šroub svorky M3 -
Nástroj PZ2 -
Dotahovací moment 1 Nm -
Připojovací průřezy
K signalizaci polohy hlavních kontaktů při vypnutí
spouštěmi a ručně, tj. při vypnutí přetížením, zkratem,
napěťovou spouští, podpěťovou spouští a  ovládacími
tlačítky.
Max. 2 kusy bočních kontaktů na SM1E: jeden na pravý
bok a jeden na levý bok.
Jištění proti zkratu: jističem LTN/LTE In ≤ 6 A nebo
pojistkami PV14, PNA00, PNA000 apod. s In ≤ 20 A.
Nainstalované čelní provedení zabírá místo určené pro
napěťovou/podpěťovou spoušť.
Pomocné spínače
PS-SM1E-B11
PS-SM1E-C11PS-SM1E-C11
Minia
G8
Spouštěče motoru
PŘÍSLUŠENSTVÍ
80 45
77
41,5
26,59
Rozměry
PS-SM1E-B..
Minia
G9
Spouštěče motoru
PŘÍSLUŠENSTVÍ
2214
2113
31
32 44
43
4434
4333
13 23
14 24
SM1E
1)

C2
SV-SM1E SP-SM1E
Jmenovité pracovní napětí Typ Objednací kód Hmotnost Balení
Ue [kg] [ks]
AC 24 V SV-SM1E-A024 OEZ:39277 0,06 1
AC 48 V SV-SM1E-A048 OEZ:39278 0,06 1
AC 110 V SV-SM1E-A110 OEZ:39279 0,06 1
AC 220 ÷ 240 V SV-SM1E-A230 OEZ:39280 0,06 1
AC 380 ÷ 415 V SV-SM1E-A400 OEZ:39281 0,06 1
Jmenovité pracovní napětí Typ Objednací kód Hmotnost Balení
Ue [kg] [ks]
AC 24 V SP-SM1E-A024 OEZ:39272 0,06 1
AC 48 V SP-SM1E-A048 OEZ:39273 0,06 1
AC 110 V SP-SM1E-A110 OEZ:29274 0,06 1
AC 220 ÷ 240 V SP-SM1E-A230 OEZ:39275 0,06 1
AC 380 ÷ 415 V SP-SM1E-A400 OEZ:39276 0,06 1
Parametry
Schéma
Doba buzení není omezena. K vypnutí spouštěče motoru po vybuzení cívky napěťové
spouště napětím mezi 70 % a 110 % Ue .
K vypnutí spouštěče motoru při ztrátě napětí i při
pozvolném poklesu napětí mezi 70 % a 35 % Ue.
K zabránění zapnutí spouštěče motoru, je-li napětí nižší
než 35 % U
e
(zapnutí je opět možné při U ≥ 85 % U
e
).
K ochraně proti opětovnému rozběhu motoru po výpadku
napětí.
Napěťové spouště
Podpěťové spouště
SP-SM1E-A230
SV-SM1E-A230
Minia
G10
Spouštěče motoru
PŘÍSLUŠENSTVÍ
Parametry
Typ G-3L-MS
Max. zatěžovací proud 63 A (napájení z kraje)
100 A (napájení ze středu)
Krytí IP20
Počet fází 3
Montáž seshora i zespodu
Typ Objednací kód Pro Hmotnost Balení
[kg] [ks]
G-3L-MS-M2 OEZ:00182 2 spouštěče 0,038 1
G-3L-MS-M3 OEZ:00183 3 spouštěče 0,06 1
G-3L-MS-M4 OEZ:00184 4 spouštěče 0,098 1
K rychlejšímu propojení 2 ÷ 4 kusů spouštěčů motoru
umístěných vedle sebe.
Propojení je možné seshora i zespodu spouštěče motoru.
Po propojení lištami zůstává mezi sousedními spouštěči
motoru mezera pro jeden pomocný spínač PS-SM1E-B...
Instalovaný napájecí blok ESB-G-MS2 nebrání použití
propojovacích lišt.
Propojovací lišty
G-3L-MS-M2
G-3L-MS-M3
G-3L-MS-M4
Minia
G11
Spouštěče motoru
PŘÍSLUŠENSTVÍ
Schéma
L3L2L1
G-3L-MS-M2 G-3L-MS-M3
G-3L-MS-M4 ESB-G-MS2
L2L1 L3 L1 L2 L3 L3L2L1L2L1L2 L3L1 L3
L3L2L1L3L2L1L2L1L2 L3L1 L3
Rozměry

jemně slaněný s dutinkou 6 ÷ 16 mm2
Počet fází 3
Typ Objednací kód Hmotnost Balení
[kg] [ks]
ESB-G-MS2 OEZ:18350 0,038 1
ESB-G-MS2
K připojení vodičů až 25 mm2.
Napájecí blok
Typ Objednací kód Hmotnost Balení
[kg] [ks]
OD-SM1E-UV OEZ:39290 0,1 1
Typ Objednací kód Hmotnost Balení
[kg] [ks]
OD-SM1E-M OEZ:39291 0,012 1
Typ Objednací kód Popis Stupeň krytí Hmotnost Balení
 [kg] [ks]
OD-SM1E-K41 OEZ:39284 nástěnná montáž IP41 0,25 1
OD-SM1E-K55 OEZ:39285 nástěnná montáž IP55 0,25 1
Tlačítka nouzového vypnutí
Uzamykací vložky
Tlačítkové membrány
Příslušenství izolačních skříní
Typ Objednací kód    Popis Hmotnost Balení
[kg] [ks]
OD-SM1E-TL OEZ:39288 tlačítko nouzového vypnutí s aretací (odblokování pootočením) 0,2 1
OD-SM1E-TLK OEZ:39289 tlačítko nouzového vypnutí s aretací (odblokování klíčem1)) 0,2 1
1) Dva klíče jsou součástí dodávky.
Zajišťují zakrytí spouštěčů motoru SM1E.
Nástěnná montáž
K izolační skříni je doporučeno použít plastové
průchodky (nejsou součástí balení).
Skříně obsahují jednu PEN/PE svorku pro připojení
vodičů 0,75 ÷ 4 mm2.
Izolační skříně
OD-SM1E-UV
OD-SM1E-K41
OD-SM1E-TL                                           OD-SM1E-TLK
OD-SM1E-M
OD-SM1E-UV
Minia
G13
Spouštěče motoru
PŘÍSLUŠENSTVÍ
Rozměry
OD-SM1E-K41
OD-SM1E-K55
80
39
13
5
95,5
10
5
18
,5
30
60
55
M4
M4
Vrtací plán
Typ Objednací kód Hmotnost Balení
[kg] [ks]
OD-SM1E-NL OEZ:39292 0,01 1
OD-SM1E-NL
Typ Objednací kód Barva světelné signalizace Jmenovité napětí řídícího obvodu Hmotnost Balení
Uc [kg] [ks]
OD-SM1E-SE-A230 OEZ:39293 zelená AC 230 V 0,01 1
OD-SM1E-SE-A400 OEZ:39294 zelená AC 400 V 0,01 1
OD-SM1E-SG-A230 OEZ:39295 bílá AC 230 V 0,01 1
OD-SM1E-SG-A400 OEZ:39296 bílá AC 400 V 0,01 1
OD-SM1E-SC-A230 OEZ:39297 červená AC 230 V 0,01 1
OD-SM1E-SC-A400 OEZ:39298 červená AC 400 V 0,01 1
Typ Objednací kód Hmotnost Balení
[kg] [ks]
OD-SM1E-PV OEZ:39282 0,015 1
Parametry